
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

21 марта 2023 года                   с. Вольно – Надеждинское                                        № 148 
 

 

 О внесении изменений в постановление администрации  

Надеждинского муниципального района от  13.07.2020 № 318 «Об утверждении 

муниципальной программы «Организация похоронного дела на территории 

Надеждинского муниципального района на 2020 – 2025 годы» 
 

 

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 

12.01.1996  №  8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Закона Приморского края от 

23.12.2005 № 332-КЗ «О погребении и похоронном деле в Приморском крае», Решения 

Думы Надеждинского муниципального района от 07.04.2015 № 156 «О Положении 

«Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории 

Надеждинского муниципального района», Устава Надеждинского муниципального 

района, постановления администрации Надеждинского муниципального района от 

17.12.2021 № 696 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования, реализации на территории 

Надеждинского муниципального района и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ», в целях повышения качества предоставления ритуальных 

услуг на территории муниципального района администрация Надеждинского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального 

района от 13.07.2020 № 318 «Об утверждении муниципальной программы 

«Организация похоронного дела на территории Надеждинского муниципального 

района на 2020 - 2025 годы» (далее – постановление, Программа) следующие 

изменения: 

consultantplus://offline/ref=58773C2C53B52AAB1927EB195FCE8DFFB8F8EE4CE4A8623BCD7E240823803D7EBDD6585220E8FEA3023055DEB501E838484E51B


            1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования» 

изложить в следующей редакции:  

Объемы и 

источники 

финансирования  

(в текущих ценах 

каждого года) 

Общий объем финансирования мероприятий Программы 

составляет 12 717,571 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год – 1 000,000 тыс. руб.; 

2021 год – 2 886,998 тыс. руб.; 

2022 год – 2 250,000 тыс. руб.; 

2023 год – 3 787,933 тыс. руб.; 

2024 год – 2193,451 тыс. руб.; 

2025 год – 599,189 тыс. руб.  

Средства краевого бюджета составляют 430,573 тыс.руб., в 

том числе по годам: 

2020 год – 0,000 тыс. руб.; 

2021 год – 0,000 тыс. руб.; 

2022 год – 0,000 тыс. руб.; 

2023 год – 137,933 тыс. руб.; 

2024 год – 143,451 тыс. руб.; 

2025 год – 149,189 тыс. руб. 

Средства бюджета Надеждинского муниципального района 

составляют 12 286,998 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год – 1 000,000 тыс. руб.; 

2021 год – 2 886,998 тыс. руб.; 

2022 год – 2 250,000 тыс. руб.; 

2023 год – 3 650,000 тыс. руб.; 

2024 год - 2050,000 тыс. руб.; 

2025 год – 450,000 тыс. руб. 

 

          1.3. Пункт 6.1. изложить в следующей редакции:  

«6.1. Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

краевого бюджета и бюджета Надеждинскогоё муниципального района. 

             Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 12 717,571 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год – 1 000,000 тыс. руб.; 

2021 год – 2 886,998 тыс. руб.; 



2022 год – 2 250,000 тыс. руб.; 

2023 год – 3 787,933 тыс. руб.; 

2024 год – 2193,451 тыс. руб.; 

2025 год – 599,189 тыс. руб.  

Средства краевого бюджета составляют 430,573 тыс.руб., в том числе по годам: 

2020 год – 0,000 тыс. руб.; 

2021 год – 0,000 тыс. руб.; 

2022 год – 0,000 тыс. руб.; 

2023 год – 137,933 тыс. руб.; 

2024 год – 143,451 тыс. руб.; 

2025 год – 149,189 тыс. руб. 

Средства бюджета Надеждинского муниципального района составляют 12 

286,998 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год – 1 000,000 тыс. руб.; 

2021 год – 2 886,998 тыс. руб.; 

2022 год – 2 250,000 тыс. руб.; 

2023 год – 3 650,000 тыс. руб.; 

2024 год - 2050,000 тыс. руб.; 

2025 год – 450,000 тыс. руб. 

          Информация о ресурсном обеспечении мероприятий Программы представлена в 

Приложении № 3 к настоящей Программе». 

           1.6. Приложения № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается) 

2. Финансовому управлению администрации Надеждинского муниципального 

района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение Программы. 

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава».  

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 



6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.  

 

 

И.о. главы администрации Надеждинского 

Муниципального района                                                                                    Д.А. Котренко 

 



   Приложение № 3 

                                                                                                                                                                                               к муниципальной программе 

«Организация похоронного дела на территории 

  Надеждинского муниципального района на 2020-2025 годы» 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  

«Организация похоронного дела на территории Надеждинского муниципального района на 2020-2025 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий 

 

Источник 

финансирования 

 

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.) 

 

Всего, в том 

числе: 

 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 Содержание и 

благоустройство 

муниципальных кладбищ 

 

 

 

местный бюджет 

 

10 461,678 

 

 1 000,000 

 

2 537,228 

 

2 124,450 

 

3 200,000 

 

1 600,000 

 

0,000 

 

2 Обеспечение гарантий 

погребения умерших 

(погибших) 

 

 

местный бюджет 

 

1 825,320 

 

0,000 

 

 

349,770  

 

125,550 

 

450,000 

 

450,000 

 

450,000 

3 Субвенции бюджету 

Надеждинского 

муниципального района на 

осуществление отдельного 

государственного полномочия 

по возмещению 

специализированной службе 

по вопросам похоронного 

дела стоимости услуг по 

погребению умерших, не 

подлежащих обязательному 

социальному страхованию на 

 

краевой бюджет 

 

430,573 

 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

 

137,933 

 

143,451 

 

149,189 



случай временной 

нетрудоспособности и в связи 

с материнством на день 

смерти и не являющихся 

пенсионерами, а также в 

случае рождения мертвого 

ребенка по истечении 154 

дней беременности, 

предоставляемых согласно 

гарантированному перечню 

услуг по погребению 

  

Всего по Программе: 

 

 

 

местный бюджет 

 

12 286,998 

 

1 000,00 

 

2 886,998 

 

2 250,000 

 

3 650,000 

 

2050,000 

 

450,000 

 

краевой бюджет 

 

430,573 

 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

 

137,933 

 

143,451 

 

149,189 

ИТОГО 12 717,571 1 000,00 2 886,998 2 250,000 3 787,933 2 193,451 599,189 

 

 

 


